

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Dezghingea

Obiect: Строительство тротуаров и пешеходных переходов по ул. Ленина в с.Дезгинжа

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8.12.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство тротуаров и переходов 1.1. Тротуары 566,0 м2				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта) срезка	100 m3			1 536,500 0,000
1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,0000	1 536,500
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) погрузка	100 m3			1 669,500 0,000
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			19,000 0,000
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) - в карьере погрузка	100 m3			1 669,500 0,000
4.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			19,000 0,000
5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3			172,589 30,589
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,0000	2,000
6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,9700	30,589
6.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,0000	140,000
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice (Уплотнение грунта II группы пневмотрамбовками).	100 m3			1 823,664 951,664
7.1	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,9700	951,664
7.2	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	80,0000	872,000
8	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом насыпи земляного полотна дороги грунт II группы).	100 m2			393,062 249,812
8.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,9700	249,812
8.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	350,0000	13,300
8.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	350,0000	23,450
8.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	750,0000	106,500
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			175,038 175,038
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
10	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3			248,112 248,112
10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,9700	248,112
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate	m			201,558

		pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8 cm для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20 cm).				25,491
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,0000	88,800
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,3500	2,397
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	470,0000	1,410
11.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1,0050	83,0000	83,415
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).	m3			774,366 97,716
12.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	470,0000	616,170
12.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,0000	3,480
12.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,9700	97,716
12.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,0000	53,550
12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,0000	3,450
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания) t=10cm	m3			816,358 118,958
13.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,0000	635,000
13.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,0000	0,750
13.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	84,9700	118,958
13.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	350,0000	60,900
13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,0000	0,750
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			248,673 50,642
14.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	1,0150	158,0000	160,370
14.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3500	3,760
14.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,3500	18,495
14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,0000	1,350
14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	270,0000	11,556
14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,0000	2,500
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL 1. Устройство тротуаров и переходов 1.1. Тротуары 566,0 m2				436 668,697
		1.2. Переходы				
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) под фундаменты	100 m3			1 669,500 0,000
15.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную, средний грунт).	m3			175,038 175,038
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
17	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inalțimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка под ф-ты) M100	m3			2 177,863 390,862
17.1	2663102100001	Beton clasa M100	m3	1,0250	1 600,0000	1 640,000
17.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	0,0000	0,000
17.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	0,0000	0,000
17.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	0,0000	0,000
17.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	15,0000	4,050
17.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
17.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,9700	335,632
17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,9700	55,231
17.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,0000	1,710
17.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,0000	6,300

17.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,0000	112,500
17.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,0000	6,000
18	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Монтаж готовых бетонных элементов. Блоки ФС 4-1,2 весом до 1т).	buc			1 401,930 46,351
18.1	2666122800600	Element prefabricat ФС 4-1,2	buc	1,0100	1 200,0000	1 212,000
18.2	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 850,0000	17,020
18.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0125	1 450,0000	18,125
18.4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 100,0000	0,410
18.5	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	6,6500	2,3500	15,628
18.6	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0248	270,0000	6,696
18.7	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	500,0000	3,150
18.8	4100126202818	Apă	m3	0,0340	15,0000	0,510
18.9	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	84,9700	35,857
18.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
18.11	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	84,9700	1,997
18.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1820	450,0000	81,900
18.13	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0070	20,0000	0,140
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			142,579 101,964
19.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,0000	0,275
19.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
19.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,0000	0,300
19.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,0000	0,450
19.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,0000	1,350
19.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,0000	2,640
19.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	75,0000	7,500
19.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 100,0000	14,350
19.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 100,0000	2,050
19.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	95,0000	11,400
19.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
19.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,9700	89,219
20	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300-400 mm проходные трубы	m			1 173,758 33,138
20.1	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 300-400 mm	m	1,0450	975,0000	1 018,875
20.2	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	1 000,0000	116,000
20.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,5000	0,0000	0,000
20.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	84,9700	33,138
20.5	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	35,0000	0,070
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса AIII d=10-12 мм).	kg			23,713 4,843
21.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam AIII d=10-12 мм	kg	1,0250	18,0000	18,450
21.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
21.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
21.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,9700	4,588
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... AI d=6 мм).	kg			24,563 5,693
22.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. AI d=6 мм	kg	1,0250	18,0000	18,450
22.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,0000	0,150
22.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
22.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,9700	5,438
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,9700	0,255
23	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных подпорных стен, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) M200	m3			2 440,984 382,365
23.1	2663102100001	Beton clasa M200	m3	1,0250	1 850,0000	1 896,250
23.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	0,0000	0,000
23.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,0000	0,000
23.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	0,0000	0,000
23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	15,0000	4,350
23.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
23.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	84,9700	348,377
23.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
23.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,0000	1,710

23.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,0000	6,300
23.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,0000	9,000
23.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,0000	112,500
24	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа L 6-8 для ливневых каналов)	buc			4 149,750 178,437
24.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
24.2	2666122800600	Element prefabricat L6-8	buc	1,0100	3 700,0000	3 737,000
24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	15,0000	0,030
24.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,3500	5,523
24.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	470,0000	3,760
24.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,9700	161,443
24.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
24.8	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	450,0000	225,000
25	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum între 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) П8-8	buc			2 744,150 63,728
25.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,0000	0,000
25.2	2666122800600	Element prefabricat П8-8	buc	1,0100	2 600,0000	2 626,000
25.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	15,0000	0,023
25.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,3500	7,050
25.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	470,0000	2,350
25.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	84,9700	50,982
25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
25.8	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	450,0000	45,000
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (переходные мостики)	t			42 029,950 7 222,450
26.1	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	30,0000	30 000,000
26.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	60,0000	330,000
26.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,0000	5,000
26.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,0000	5,000
26.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,0000	5,000
26.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4000	50,0000	20,000
26.7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	50,0000	30,000
26.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	84,9700	3 611,225
26.9	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	84,9700	2 527,858
26.10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	84,9700	722,245
26.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	84,9700	361,123
26.12	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	25,0000	137,500
26.13	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	450,0000	4 275,000
27	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя)	t			1 940,953 841,203
27.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	75,0000	840,000
27.2	1542126108945	Ulei de in sicalivat	kg	5,9500	35,0000	208,250
27.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	20,0000	22,000
27.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	2,9500	10,0000	29,500
27.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	84,9700	841,203
		TOTAL 1.2. Переходы				47 945,283
		2. Устройство тротуаров L=260.0 m b=1.2m				
28	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			1 536,500 0,000
28.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,0000	1 536,500
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3			175,038 175,038
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3			1 669,500

		поргузка				0,000
30.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,0000	1 669,500
31	Tsl50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t			16,000
						0,000
31.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,0000	16,000
32	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3			248,112
						248,112
32.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,9700	248,112
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m			201,558
						25,491
33.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,0000	88,800
33.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,3500	2,397
33.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	470,0000	1,410
33.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1,0050	83,0000	83,415
33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,1000	0,045
33.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
33.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) t=5cm	m3			643,273
						76,473
34.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	470,0000	517,000
34.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
34.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	76,473
34.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,0000	6,300
34.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) t=10cm	m3			708,920
						84,120
35.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,0000	575,000
35.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	15,0000	1,500
35.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
35.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,0000	6,300
35.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2			248,673
						50,642
36.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	1,0150	158,0000	160,370
36.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3500	3,760
36.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,3500	18,495
36.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	270,0000	1,350
36.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	270,0000	11,556
36.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,0000	2,500
36.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
36.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
		TOTAL 2. Устройство тротуаров L=260.0 m b=1.2m				224 209,796

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Dezghinea

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Dezghinea

Devizul: Строительство тротуаров и пешеходных переходов по ул. Ленина в с.Дезгинжа

Deviz local Nr. 8.12.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-16

Valoarea de deviz 1 013 400,179 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство тротуаров и переходов 1.1. Тротуары 566,0 м2				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта) срезка	100 m3	2,1000	1 536,5000 0,0000	3 226,650 0,000
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) погрузка	100 m3	2,1000	1 669,5000 0,0000	3 505,950 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	350,0000	19,0000 0,0000	6 650,000 0,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) - в карьере погрузка	100 m3	1,2000	1 669,5000 0,0000	2 003,400 0,000
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	210,0000	19,0000 0,0000	3 990,000 0,000
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории).	100 m3	1,2000	172,5892 30,5892	207,107 36,707
7	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice (Уплотнение грунта II группы пневмотрамбовками).	100 m3	1,2000	1 823,6640 951,6640	2 188,397 1 141,997
8	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом насыпи земляного полотна дороги грунт II группы).	100 m2	9,8000	393,0618 249,8118	3 852,006 2 448,156
9	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	13,0000	175,0382 175,0382	2 275,497 2 275,497
10	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3	38,0000	248,1124 248,1124	9 428,271 9 428,271
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	945,0000	201,5580 25,4910	190 472,310 24 088,995
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную).	m3	28,3000	774,3655 97,7155	21 914,544 2 765,349
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня с ручной укладкой, выполненный без заполнения и заиливания) t=10cm	m3	56,6000	816,3580 118,9580	46 205,863 6 733,023

14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	566,0000	248,6726	140 748,703
					50,6421	28 663,440
		TOTAL 1. Устройство тротуаров и переходов 1.1.				436 668,697
		Tротуары 566,0 м2				
		Inclusiv salariul				77 581,434
		1.2. Переходы				
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) под фундаменты	100 m3	0,0500	1 669,5000	83,475
					0,0000	0,000
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную, средний грунт).	m3	1,1000	175,0382	192,542
					175,0382	192,542
17	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка под ф-ты) M100	m3	0,4000	2 177,8625	871,145
					390,8620	156,345
18	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate pina la 1 t. Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului (Монтаж готовых бетонных элементов. Блоки ФС 4-1,2 весом до 1т).	buc	2,0000	1 401,9296	2 803,859
					46,3511	92,702
19	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	10,0000	142,5790	1 425,790
					101,9640	1 019,640
20	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300-400 mm проходные трубы	m	9,0000	1 173,7577	10 563,819
					33,1383	298,245
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса AIII d=10-12 мм).	kg	55,0000	23,7133	1 304,231
					4,8433	266,381
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ... AI d=6 мм).	kg	10,7000	24,5630	262,824
					5,6930	60,915
23	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных подпорных стен, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) M200	m3	2,8000	2 440,9840	6 834,755
					382,3650	1 070,622
24	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б лотков типа L 6-8 для ливневых каналов)	buc	1,0000	4 149,7495	4 149,750
					178,4370	178,437
25	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,05-0,5 м3 включительно) П8-8	buc	1,0000	2 744,1500	2 744,150
					63,7275	63,728
26	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (переходные мостики)	t	0,3800	42 029,9500	15 971,381
					7 222,4500	2 744,531
27	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя)	t	0,3800	1 940,9530	737,562
					841,2030	319,657
		TOTAL 1.2. Переходы				47 945,283
		Inclusiv salariul				6 463,744
		2. Устройство тротуаров L=260.0 m b=1.2m				

28	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,6250	1 536,5000	960,313
					0,0000	0,000
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт).	m3	20,8000	175,0382	3 640,795
					175,0382	3 640,795
30	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) погрузка	100 m3	0,2100	1 669,5000	350,595
					0,0000	0,000
31	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км).	t	108,2000	16,0000	1 731,200
					0,0000	0,000
32	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3	12,0000	248,1124	2 977,349
					248,1124	2 977,349
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 25x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x25x8 см для тротуаров, уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	520,0000	201,5583	104 810,316
					25,4910	13 255,320
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) t=5cm	m3	15,6000	643,2730	10 035,059
					76,4730	1 192,979
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) t=10cm	m3	31,2000	708,9203	22 118,313
					84,1203	2 624,553
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, t=4cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см).	m2	312,0000	248,6726	77 585,857
					50,6421	15 800,341
		TOTAL 2. Устройство тротуаров L=260.0 m b=1.2m				224 209,796
		Inclusiv salariul				39 491,337

Total manopera (ore)	1 453,8839
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		708 823,776
Asigurari sociale	24,0000%	29 648,764
Total		738 472,540
Cheltuieli de transport	5,0000%	27 513,990
Total		765 986,530
Cheltuieli de regie	5,0000%	38 299,327
Total		804 285,857
Beneficiu de deviz	5,0000%	40 214,293

Total General fara TVA	844 500,150
TVA (20%)	168 900,030
TOTAL GENERAL	1 013 400,179
Inclusiv salariul	123 536,515

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: s. Dezghingea

Devizul: Строительство тротуаров и пешеходных переходов по ул. Ленина в с.Дезгинжа

Devizul local de resurse Nr. 8.12.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-16

Valoarea de deviz 1 013 400,179 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	13,1070	84,9700	1 113,702
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,6548	84,9700	310,548
3	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,5000	84,9700	212,425
4	7124010010700	Dulgher	h-om	10,5000	84,9700	892,185
5	7129020012800	Pavator	h-om	884,9006	84,9700	75 190,004
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,5100	84,9700	298,245
7	7136080025001	Montator	h-om	0,8440	84,9700	71,715
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,7620	84,9700	319,657
9	7212030022700	Sudor	h-om	11,3050	84,9700	960,586
10	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,2300	84,9700	274,453
11	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,1500	84,9700	1 372,266
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	439,0540	84,9700	37 306,418
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2421	84,9700	445,421
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,8724	84,9700	1 178,738
15	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2520	84,9700	3 590,152
Total manopera					123 536,515	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,1210	10,0000	11,210
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	71,8820	500,0000	35 941,000
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0048	500,0000	2,400
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	35,8800	500,0000	17 940,000
5	1421102200227	Pietris	m3	0,0126	500,0000	6,300
6	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1920	0,0000	0,000
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4000	470,0000	2 068,000
8	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3840	0,0000	0,000
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,2693	470,0000	25 506,571
10	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3900	270,0000	1 185,300
11	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,5784	270,0000	10 146,168
12	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0496	270,0000	13,392
13	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	2,2610	35,0000	79,135
14	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0050	4 100,0000	20,500
15	2010102903495	Scînduri de răşinoase	m3	0,0350	4 100,0000	143,500
16	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0002	4 100,0000	0,820
17	2010237318750	Distantieri	buc	9,8550	1,0000	9,855
18	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,0000	75,0000	75,000
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	6,576
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	79,825
21	2222222222992	Materiale marunte (apa, sapun pasta)	%	0,5000	0,0000	51,069
22	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4180	20,0000	8,360
23	2320187315789	Decofrol	kg	1,2000	95,0000	114,000
24	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2280	50,0000	11,400
25	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1520	50,0000	7,600
26	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,2560	75,0000	319,200
27	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,0440	1 000,0000	1 044,000

28	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 300-400 mm	m	9,4050	975,0000	9 169,875
29	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 494,3000	2,3500	3 511,605
30	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 404,8000	2,3500	3 301,280
31	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	74,0000	0,0000	0,000
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,3500	2,3500	12,573
33	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,3000	2,3500	31,255
34	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	764,4000	0,0000	0,000
35	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 909,8600	2,3500	16 238,171
36	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4cm	m2	891,1700	158,0000	140 804,860
37	2663102100001	Beton clasa M100	m3	0,4100	1 600,0000	656,000
38	2663102100001	Beton clasa M200	m3	2,8700	1 850,0000	5 309,500
39	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	70,3200	1 850,0000	130 092,000
40	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0184	1 850,0000	34,040
41	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
42	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,0000	0,000
43	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0250	1 450,0000	36,250
44	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 80	m	1 472,3250	83,0000	122 202,975
45	2666122800600	Element prefabricat L6-8	buc	1,0100	3 700,0000	3 737,000
46	2666122800600	Element prefabricat П8-8	buc	1,0100	2 600,0000	2 626,000
47	2666122800600	Element prefabricat ΦC 4-1,2	buc	2,0200	1 200,0000	2 424,000
48	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. AI d=6 mm	kg	10,9675	18,0000	197,415
49	2710602200000	Otel beton PC 52 diam AIII d=10-12 mm	kg	56,3750	18,0000	1 014,750
50	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5000	27,0000	13,500
51	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6570	27,0000	17,739
52	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	380,0000	30,0000	11 400,000
53	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,8000	33,0000	26,400
54	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,0900	60,0000	125,400
55	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,9000	1,0000	1,900
56	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,0000	1,0000	3,000
57	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,0000	1,0000	3,000
58	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,9000	1,0000	1,900
59	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,9000	1,0000	1,900
60	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0500	55,0000	2,750
61	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3000	15,0000	4,500
62	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,5600	125,0000	2 195,000
63	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,3956	15,0000	140,934
64	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,7585	15,0000	56,378
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,5600	15,1000	23,556
66	4100126202818	Apă	m3	4,7480	15,0000	71,220
Total materiale					550 279,807	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	450,0000	45,000
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,6560	100,0000	1 965,600
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,8280	30,0000	294,840
4	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	450,0000	225,000
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,1000	450,0000	45,000
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3916	750,0000	1 043,700
7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,1783	350,0000	4 962,405
8	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,6566	350,0000	229,810
9	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,9440	350,0000	10 130,383
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0576	350,0000	20,160
11	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,3724	350,0000	130,340
12	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4800	350,0000	168,000
13	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,1600	15,0000	2,400
14	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,6800	15,0000	25,200
15	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0180	35,0000	0,630
16	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1824	30,0000	5,472

17	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0140	20,0000	0,280
18	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	13,0800	80,0000	1 046,400
19	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,0900	25,0000	52,250
20	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,6100	450,0000	1 624,500
21	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0640	450,0000	478,800
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	49,4848	250,0000	12 371,200
23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,9339	150,0000	140,085
Total utilaje					35 007,455	
Total					708 823,776	
Asigurari sociale			24,0000%		29 648,764	
Total					738 472,540	
Cheltuieli de transport			5,0000%		27 513,990	
Total					765 986,530	
Cheltuieli de regie			5,0000%		38 299,327	
Total					804 285,857	
Beneficiu de deviz			5,0000%		40 214,293	
TOTAL Deviz fara TVA					844 500,150	
Total					844 500,150	
TVA			20%		168 900,030	
TOTAL Deviz					1 013 400,179	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)